

## **Grafisk Forum A/S**

**Fuglevangsvej 47B  
8700 Horsens**

**CVR-nr. 25 05 76 35**

## **Årsrapport for 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 13/03 2023

---

Ove Rønne  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

|                                                         | Side |
|---------------------------------------------------------|------|
| Selskabsoplysninger                                     | 1    |
| Ledelsespåtegning                                       | 2    |
| Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang | 3    |
| Ledelsesberetning                                       | 5    |
| Anvendt regnskabspraksis                                | 6    |
| Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022         | 10   |
| Balance 31. december 2022                               | 11   |
| Egenkapitalopgørelse                                    | 13   |
| Noter                                                   | 14   |

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Grafisk Forum A/S  
Fuglevangsvej 47B  
8700 Horsens

CVR-nr.: 25 05 76 35  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022  
Hjemsted: Horsens

### Bestyrelse

Ove Rønne, formand  
Carsten Thyssen  
Thomas Menzel Bløcher  
Claus Scotwin  
Gert Kristiansen

### Direktion

Carsten Thyssen

### Revisor

Roesgaard  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er handel, håndværk og produktion inden for den grafiske branche og indenfor reklamebureau samt enhver anden dermed beslægtet virksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på kr. 1.364.797, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 3.743.247.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022

|                                                                   | <u>Note</u> | <u>2022</u><br>kr.      | <u>2021</u><br>kr.      |
|-------------------------------------------------------------------|-------------|-------------------------|-------------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                                          |             | <b>8.652.921</b>        | <b>6.980.439</b>        |
| Personaleomkostninger                                             | 1           | <u>(6.111.084)</u>      | <u>(5.086.509)</u>      |
| <b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>                         |             | <b>2.541.837</b>        | <b>1.893.930</b>        |
| Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver |             | (733.333)               | (84.001)                |
| Andre driftsomkostninger                                          |             | <u>0</u>                | <u>(35.763)</u>         |
| <b>Resultat før finansielle poster</b>                            |             | <b>1.808.504</b>        | <b>1.774.166</b>        |
| Finansielle indtægter                                             |             | 0                       | 59                      |
| Finansielle omkostninger                                          |             | <u>(49.928)</u>         | <u>(17.556)</u>         |
| <b>Resultat før skat</b>                                          |             | <b>1.758.576</b>        | <b>1.756.669</b>        |
| Skat af årets resultat                                            | 2           | <u>(393.779)</u>        | <u>(389.890)</u>        |
| <b>Årets resultat</b>                                             |             | <b><u>1.364.797</u></b> | <b><u>1.366.779</u></b> |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b>                            |             |                         |                         |
| Foreslået udbytte                                                 |             | 1.000.000               | 1.000.000               |
| Overført resultat                                                 |             | <u>364.797</u>          | <u>366.779</u>          |
|                                                                   |             | <b><u>1.364.797</u></b> | <b><u>1.366.779</u></b> |

## Balance 31. december 2022

|                                             | Note | 2022<br>kr.      | 2021<br>kr.      |
|---------------------------------------------|------|------------------|------------------|
| <b>Aktiver</b>                              |      |                  |                  |
| Goodwill                                    |      | 408.335          | 641.668          |
| <b>Immaterielle anlægsaktiver</b>           | 3    | <b>408.335</b>   | <b>641.668</b>   |
| Produktionsanlæg og maskiner                |      | 1.942.000        | 2.442.000        |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar     |      | 0                | 0                |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>             | 4    | <b>1.942.000</b> | <b>2.442.000</b> |
| Deposita                                    |      | 126.531          | 126.531          |
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b>            |      | <b>126.531</b>   | <b>126.531</b>   |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                  |      | <b>2.476.866</b> | <b>3.210.199</b> |
| Råvarer og hjælpematerialer                 |      | 162.149          | 64.127           |
| Færdigvarer og handelsvarer                 |      | 73.142           | 59.188           |
| <b>Varebeholdninger</b>                     |      | <b>235.291</b>   | <b>123.315</b>   |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser |      | 3.375.226        | 2.634.658        |
| Andre tilgodehavender                       |      | 121.326          | 143.057          |
| Selskabsskat                                |      | 0                | 65.478           |
| Periodeafgrænsningsposter                   |      | 237.261          | 195.268          |
| <b>Tilgodehavender</b>                      |      | <b>3.733.813</b> | <b>3.038.461</b> |
| <b>Likvide beholdninger</b>                 |      | <b>1.973.371</b> | <b>1.760.036</b> |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>              |      | <b>5.942.475</b> | <b>4.921.812</b> |
| <b>Aktiver i alt</b>                        |      | <b>8.419.341</b> | <b>8.132.011</b> |

## Balance 31. december 2022

|                                                    | <u>Note</u> | <u>2022</u><br>kr.      | <u>2021</u><br>kr.      |
|----------------------------------------------------|-------------|-------------------------|-------------------------|
| <b>Passiver</b>                                    |             |                         |                         |
| Virksomhedskapital                                 |             | 1.000.000               | 1.000.000               |
| Overført resultat                                  |             | 1.743.247               | 1.378.450               |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret                |             | 1.000.000               | 1.000.000               |
| <b>Egenkapital</b>                                 | <b>5</b>    | <b><u>3.743.247</u></b> | <b><u>3.378.450</u></b> |
| Hensættelse til udskudt skat                       | 6           | <u>30.546</u>           | <u>77.757</u>           |
| <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>                |             | <b><u>30.546</u></b>    | <b><u>77.757</u></b>    |
| Leasingforpligtelser                               |             | <u>1.274.857</u>        | <u>1.606.962</u>        |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>             | <b>7</b>    | <b><u>1.274.857</u></b> | <b><u>1.606.962</u></b> |
| Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser | 7           | 332.105                 | 326.038                 |
| Banker                                             |             | 57.471                  | 44.988                  |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder                |             | 175.551                 | 230.956                 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser           |             | 1.622.956               | 1.619.129               |
| Selskabsskat                                       |             | 141.152                 | 0                       |
| Anden gæld                                         |             | <u>1.041.456</u>        | <u>847.731</u>          |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>             |             | <b><u>3.370.691</u></b> | <b><u>3.068.842</u></b> |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                    |             | <b><u>4.645.548</u></b> | <b><u>4.675.804</u></b> |
| <b>Passiver i alt</b>                              |             | <b><u>8.419.341</u></b> | <b><u>8.132.011</u></b> |
| Leje- og leasingforpligtelser                      | 8           |                         |                         |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser              | 9           |                         |                         |

## Egenkapitalopgørelse

|                                      | <b>Virksomheds-<br/>kapital</b> | <b>Overført<br/>resultat</b> | <b>Foreslået ud-<br/>bytte for regn-<br/>skabsåret</b> | <b>I alt</b>     |
|--------------------------------------|---------------------------------|------------------------------|--------------------------------------------------------|------------------|
| Egenkapital 1. januar 2022           | 1.000.000                       | 1.378.450                    | 1.000.000                                              | 3.378.450        |
| Betalt ordinært udbytte              | 0                               | 0                            | (1.000.000)                                            | (1.000.000)      |
| Årets resultat                       | 0                               | 364.797                      | 1.000.000                                              | 1.364.797        |
| <b>Egenkapital 31. december 2022</b> | <b>1.000.000</b>                | <b>1.743.247</b>             | <b>1.000.000</b>                                       | <b>3.743.247</b> |

## Noter til årsrapporten

|                                                    | <b>2022</b>      | <b>2021</b>      |
|----------------------------------------------------|------------------|------------------|
|                                                    | kr.              | kr.              |
| <b>1 Personaleomkostninger</b>                     |                  |                  |
| Lønninger                                          | 5.542.303        | 4.511.849        |
| Pensioner                                          | 465.634          | 487.218          |
| Andre omkostninger til social sikring              | 103.147          | 87.442           |
|                                                    | <b>6.111.084</b> | <b>5.086.509</b> |
| <br>Heraf udgør vederlag til bestyrelse:           |                  |                  |
| Bestyrelse                                         | 90.000           | 90.000           |
|                                                    | <b>90.000</b>    | <b>90.000</b>    |
| <br>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | 14               | 12               |
| <br><b>2 Skat af årets resultat</b>                |                  |                  |
| Årets aktuelle skat                                | 440.990          | 254.386          |
| Årets udskudte skat                                | (47.211)         | 135.504          |
|                                                    | <b>393.779</b>   | <b>389.890</b>   |

## Noter til årsrapporten

### 3 Immaterielle anlægsaktiver

|                                                | <b>Goodwill</b> |
|------------------------------------------------|-----------------|
| Kostpris 1. januar 2022                        | 760.000         |
| Kostpris 31. december 2022                     | 760.000         |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2022           | 118.332         |
| Årets afskrivninger                            | 233.333         |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2022        | 351.665         |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b> | <b>408.335</b>  |

Goodwill er opstået i forbindelse med opkøb af virksomheder. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 3 år. Afskrivningsperioden er foretaget ud fra en vurdering af den erhvervede virksomheds markedsposition og indtjeningsprofil.

### 4 Materielle anlægsaktiver

|                                                         | <b>Produktionsanlæg og maskiner</b> | <b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b> |
|---------------------------------------------------------|-------------------------------------|------------------------------------------------|
| Kostpris 1. januar 2022                                 | 2.524.596                           | 26.000                                         |
| Afgang i årets løb                                      | 0                                   | (26.000)                                       |
| Kostpris 31. december 2022                              | 2.524.596                           | 0                                              |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2022                    | 82.596                              | 26.000                                         |
| Årets afskrivninger                                     | 500.000                             | 0                                              |
| Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver | 0                                   | (26.000)                                       |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2022                 | 582.596                             | 0                                              |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>          | <b>1.942.000</b>                    | <b>0</b>                                       |
| <br>Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver            | <br>1.932.000                       | <br>0                                          |

## Noter til årsrapporten

### 5 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 1.000 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

|                                                       | <b>2022</b>   | <b>2021</b>   |
|-------------------------------------------------------|---------------|---------------|
|                                                       | kr.           | kr.           |
| <b>6 Hensættelse til udskudt skat</b>                 |               |               |
| Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2022           | 77.757        | (57.747)      |
| Årets udskudte skat                                   | (47.211)      | 135.504       |
| <b>Hensættelse til udskudt skat 31. december 2022</b> | <b>30.546</b> | <b>77.757</b> |
| <br>                                                  |               |               |
| Immaterielle anlægsaktiver                            | (23.938)      | 3.509         |
| Materielle anlægsaktiver                              | 59.262        | 80.619        |
| Indretning lejede lokaler                             | (4.778)       | (6.371)       |
|                                                       | <b>30.546</b> | <b>77.757</b> |

### 7 Langfristede gældsforpligtelser

|                      | <b>Gæld</b>           | <b>Gæld</b>              | <b>Afdrag</b>   | <b>Restgæld</b>   |
|----------------------|-----------------------|--------------------------|-----------------|-------------------|
|                      | <b>1. januar 2022</b> | <b>31. december 2022</b> | <b>næste år</b> | <b>efter 5 år</b> |
| Leasingforpligtelser | 1.933.000             | 1.606.962                | 332.105         | 0                 |
|                      | <b>1.933.000</b>      | <b>1.606.962</b>         | <b>332.105</b>  | <b>0</b>          |

## Noter til årsrapporten

|                                                                                                           | <b>2022</b>    | <b>2021</b>    |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|----------------|
|                                                                                                           | kr.            | kr.            |
| <b>8 Leje- og leasingforpligtelser</b>                                                                    |                |                |
| Leasingforpligtelser fra operationel leasing.                                                             |                |                |
| Samlede fremtidige leasingydelser:                                                                        |                |                |
| Inden for et år                                                                                           | 190.199        | 128.180        |
| Mellem 1 og 5 år                                                                                          | 283.140        | 135.442        |
|                                                                                                           | <b>473.339</b> | <b>263.622</b> |
| <br>Anvisningsforpligtelse vedrørende operationel leasing. Forventede restværdier ved kontrakternes udløb | 100.059        | 100.059        |
| Lejeforpligtelser uopsigelighed til 1. april 2026                                                         | 1.092.000      | 1.290.619      |

## 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

Produktionsanlæg, driftsmateriel m.v., hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2022 udgør t.kr. 1.932., jf. note 5, materielle anlægsaktiver, er finansieret ved finansiell leasing. Leasingforpligtelsen er pr. 31/12 2022 opgjort til t.kr. 1.607.